
R É P U B L I Q U E  F R A N Ç A I S E  

D É P A R T E M E N T  H A U T E - S A V O I E  

_____________________________________________________                        

Syr’Usses                            Séance du 22/05/2024                                Page 1 sur 4 

 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS  

COMITE SYNDICAL 

SYNDICAT DE RIVIERES LES USSES 
 

Séance du 22 mai 2024 
Délibération n°2024-05-01 

 

Nombre de délégués : 

En exercice :                   16    

Délégués présents :        10 

Suppléants (avec voix) :   0 

Suppléants (sans voix) : 0 

Pouvoirs :                         1    

Titulaires excusés :          1 

Titulaires absents :          4 
…………………………………………......... 

 Votes exprimés :           11 

L’an deux mille vingt-quatre 

Le vingt-deux mai à dix-neuf heures trente 

Le Comité Syndical du Syndicat de Rivières les Usses dûment 

convoqué, s’est réuni au nombre prescrit par la loi, en la salle annexe de 

la salle Jean XXIII de Frangy, sous la présidence de Monsieur Jean-

Yves MACHARD 

 

Date de convocation et d’affichage : 16 mai 2024 

DELEGUES PRESENTS :  

Délégués titulaires : Monsieur Jean-Yves MÂCHARD, Monsieur Jean-Marc BOUCHET 

(pouvoir à M. LAFOND), Madame Jacqueline CECCON, Monsieur Henri CHAUMONTET, 

Monsieur Rémi LAFOND, Madame Sylvia DUSONCHET, Monsieur André BOUCHET, 

Monsieur Emmanuel GEORGES, Madame Odile MONTANT, Madame Catherine 

SGRAZZUTTI, Monsieur Roland NEYROUD, 

Délégués suppléants :  

▪ Avec voix : / 

▪ Sans voix car titulaires présents : / 

▪ DELEGUES EXCUSES :  Monsieur Rémi PONCET,  

DELEGUES ABSENTS : Monsieur Jean PALLUD, Monsieur Georges CANICATTI, Monsieur Julian 

MARTINEZ, Monsieur Michel PASSETEMPS 

OBJET : AUTORISATION DONNEE AU PRESIDENT DE SIGNER LA CONVENTION 

D’ECHANGES DE DONNEES AVEC LA FEDERATION DE PECHE DE HAUTE-SAVOIE 

CONSIDERANT, la nécessité de collaborer et d’échanger avec la fédération 

départementale des associations agrées de pêche et de protection du milieu aquatique de 

Haute-Savoie au sujet de la production de données liées aux cours d’eau ; 

 

Monsieur le Président expose les faits suivants : 

 

Le Syr’Usses et la Fédération Départementale des Associations agréées de Pêche et de 

Protection du Milieu Aquatique de Haute-Savoie engagent des suivis thermiques et de 

débits complémentaires sur le territoire du bassin versant des Usses. Ces suivis permettent 

d’alimenter les bases de données de chacun afin d’avoir une vision d’ensemble de la 

situation du territoire qui subit un changement climatique conséquent. 

 

La présente convention d’échanges de données est alors nécessaire et fixe les conditions et 

les engagements suivants : 

-les données échangées porteront sur les données de thermie provenant des sondes, les 

données de débits des prochaines stations mises en place et les photographies ; 

-l’échange des données se fera sans contrepartie financière et se fera selon les modalités 

techniques les plus adaptées à chacun ; 

-les données seront utilisées pour les missions de chaque entité, pour le Syr’Usses pour ces 

missions du service public et pourront être intégrées à l’observatoire qualité et des débits et 

pour la Fédération de Pêche à destination de son observatoire piscicole du bassin versant 

des Usses et ses études sur la maladie rénale proliférative ; 



R É P U B L I Q U E  F R A N Ç A I S E  

D É P A R T E M E N T  H A U T E - S A V O I E  

_____________________________________________________                        

Syr’Usses                            Séance du 22/05/2024                                Page 2 sur 4 

 

-chaque partie reste propriétaire des données et ne pourra les diffuser sans l’accord ni la 

mention de la source ; 

-la durée de la convention est portée à un an renouvelable par tacite reconduction, dans la 

limite de trois ans. 

La présente convention est annexée à la présente délibération. 

Il est proposé à l’assemblée délibérante d’autoriser le Président à signer cette convention 

avec la Fédération Départementale des Associations agréées de Pêche et de Protection du 

Milieu Aquatique de Haute-Savoie. 

 

Entendu l’exposé, après avoir délibéré, le Comité Syndical à l’unanimité : 

 

-APPROUVE les termes et articles de ladite convention, 

-AUTORISE le Président à signer ladite convention,  

-AUTORISE le Président à signer tout autre document administratif et financier de toute 

nature pour assurer l’exécution de cette présente délibération. 

 

 

Ainsi fait et délibéré les jour, mois et an susdits,  

 

 

Pour extrait conforme, 

Le Président, 

Jean-Yves MÂCHARD 

 

 

 

 

 

 

 

Le secrétaire de séance,  

Henri CHAUMONTET 

 



 

 
 



 

 
 

 


